
Litoměřice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.538420N, 14.130546E

Nadmořská výška: 136 m n. m. První pís. zmínka: 1219 (805 let) Katastrální výměra: 1 798 ha

Počet obyvatel: 22 333 PSČ: 412 01

Adresa URL: www.litomerice.cz

O obci
Litoměřice jsou město na soutoku Labe a Ohře v severních Čechách. Město leží v malebné oblasti
Českého středohoří, Litoměřice patří k nejstarším a nejkrásnějším městům Česka. K
městu dále patří obece: Pokratice, Předměstí, Za Nemocnicí.

Historie obce
Příhodná poloha labských teras lákala k trvalému osídlení již od mladší doby kamenné (asi 4500-3600
let př.n.l.). Stopy osídlení nalézáme především na Dómském vrchu, kolem Dlouhé a Vavřinecké
ulice, mezi ulicí Michalovickou a Kamýckou a mezi ...

Ubytování a restaurace
Ve městě se nacházejí hotely Apollón, Dejmalík, Helena, Labe, Roosevelt, Salva Guarda. Dále také pensiony
Apartmány u Zahrady Čech, Jotis, Koliba, Mostná hora, U Borovičků, U svatého Václava. Další jsou
ubytovny, priváty a autokempy - více na webových stránkách Litoměřic.

Okolí a příroda
Město leží na jižním úpatí Českého středohoří na pravém břehu řeky Labe, do něhož se na
protější straně Labe od jihu - od blízkého města Terezín - vlévá řeka Ohře. Za doby
Rakouska-Uherska bylo město oblíbeným rájem penzistů, protože se zde nachází ...

Současnost obce
Velký hospodářský a společenský význam má výstaviště známé pod názvem Zahrada Čech, kde se
konají výstavy po celý rok, ale nejznámější z nich je stejnojmenná výstava, která se koná každý rok v
září.

Sportovní možnosti
Městem a okolím prochází řada cyklostezek. Ve městě funguje půjčovna jízdních kol a s tím souvisí
cyklobus do Českého středohoří. Město disponuje mnoha sportovišti pro děti, mládež i dospělé jako
krytý plavecký bazén, ...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2668/litomerice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:31:21



Památky a zajímavosti
Historickou slávu královských Litoměřic jako němí svědkové připomenou gotické, renesanční i
barokní stavby, chráněné v městské památkové rezervaci, vyhlášené roku 1978. Z 256 objektů je jich
104 zapsáno na státním seznamu ...

Doprava
Město leží na silnici I. třídy č. 15. Doprava do a v Litoměřicích je možná vlakem, autobusem, MHD a
říční.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2668/litomerice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 27.4.2024 04:31:21


